



Eleverne i den 1. g-klasse på Skive Handelsskole, som følges af to forskere for at finde frem til, hvordan eleverne kan få bedre it-vaner, har i denne uge deltaget i en konference for undervisere fra gymnasier over hele landet for at fortælle om deres erfaringer med at være på nettet i timerne.

Skive Handelsskole:

Forskerklasse twittede med lærere fra hele landet

Af Hanne Skibsted
hsk@skivehskole.dk

Skive Handelsskole er som det første gymnasium i Danmark i samarbejde med to forskere i gang med at finde ud af, hvordan eleverne kan få bedre it-vaner og få skabt en god brug af it i klasserummet.

Forskerne følger eleverne i en af de nye 1. g-klasser på handelsskolen gennem hele deres gymnasietid, og hensigten er, at resultaterne fra projektet i Skive derefter skal spredte sig til hele landet.

Eleverne har allerede nu drøftet deres første erfaringer

med en større gruppe undervisere fra hele landet. Det skete, da eleverne tidligere på ugen deltog i en konference i Odense kaldet Gymnasiedage.

Her deltog omkring 185 undervisere, forkere, læremiddelproducenter og beslutningstagere ved de gymnasiale uddannelser.

Eleverne befandt sig ikke fysisk i lokalene i Odense, men sad hjemme i klasselokalet i Skive og deltog i konferencen virtuelt, hvor de twittede eller kvadrerede med de øvrige deltagere i løbet af en to timer lang forelæsnings, som blev ledet af blandt andet den ene af de

to forskere, der er tilknyttet klassen i Skive, lektor Michael Paulsen fra Institut for Filosofi, Pædagogik og Religionsstudier, Syddansk Universitet.

Den anden forsker, lektor Jesper Tække fra Institut for Informations- og Medievidenskab, Aarhus Universitet, twittede i øvrigt også med.

- Vi deltog på samme niveau som de øvrige deltagere, og eleverne syntes, det var hårdt, og at det var lang tid, de skulle være så koncentrerede, forklarer en af klassens lærere, Hanne Jørgensen.

- Under hele forelæsnin-

gen blev vores tweet med deltagerne vist på den ene af skærmene i auditoriet, hvor forelæsningsforegik, forklarer Hanne Jørgensen, som fortæller, at eleverne blandt andet svarede på følgende spørgsmål fra en af konferencedeltagerne:

»Er det ikke svært at koncentrere sig om undervisning, når Høje Nettet er lige ved siden af?»

Og en af Skive- eleverne, Jonas Høebro, svarer: »Jo det er det! Men tror bare det er et spørgsmål om vilje.»

Samtidigt forklarede Jonas Høebro også, at han ikke får lært det han skal, og derfor

sidder han ikke så meget på nettet i skoletiden.

Forskningsprojektet på Skive Handelsskole har et budget på i alt 4,7 millioner kroner.

Ud fra en erkendelse af, at det ikke hjælper hverken med forbud eller at være flink, er målet at finde en løsning, der ved at indføre en god it-kultur vil gøre lærerne i stand til at hjælpe eleverne til at kunne reflektere over og bedømme deres egne it-vaner og rutine dem ind, så de både bliver bedre til at bruge it i undervisningen, stærkere fugligt og bedre kammerater.